Nota b<sup>9</sup>

Dubi. 1. 15

Respōdo

Dubi. 3. 16

Respōdo

# Distinctio XVII Questio III

bono supernaturali ferunt. Sicut dispositio embriōis humane nō est frustra nec deficit: quia nō attingit formā intellectū in materia embriōis pducendā. Nec ad illū terminū ordinā q̄ p̄t̄ naturā cōsequi. Nā hō faciēdo q̄d in se est: naturā dīponit ad gr̄as supernaturalē. Ad scōm t̄a q̄ ac̄r magis debet nō est min⁹ meriti: maxime q̄i cū maior debito fiat maior dignitas ac̄r vt i p̄posito. Et t̄a debitu nō minuit rōnē meriti: q̄ nō min⁹ est meritoria obseruatio p̄ceptoꝝ q̄ charitate obediētā q̄ ac̄r i superogatiōis: p̄pter q̄ doc. dicit. Et t̄a cū uoto factū esse magis meritoriu q̄ si sine uoto fiat. Ad t̄ertiu de ope laborioꝝ dīstinguī: q̄ q̄nq̄ op⁹ est magis laborioꝝ et ip̄o ope q̄ arduū ē aliquid t̄uū excedēs vires naturales. Alio mō d̄ laborioꝝ: p̄p̄ op̄antis defectū: p̄p̄ quē magis laborat. Et ista laborioꝝitas minuit meritū. P̄tia auget ad illā p̄mouet charitas q̄ facit aggredi ardua. De hoc d̄. xxix. sc̄t̄i lat̄i habet. B̄neuit meritū nō cōmētatur labori: sed p̄fectioni charitatis: int̄dōnā ac̄r. Ad q̄rtū d̄ q̄ meriti attribuit ac̄r: aliaq̄ virtutū in quārtū sunt formate charitate: et nō alias vt ā. per apostolum. j. 1. Cor. xij.

**Q**uestio quarta.  
**M**eritū charitatis possit augeri. ¶ Ido articulo primo. q̄. hui⁹ p̄mā suppono p̄ intellectū terminū q̄ p̄ augmentabile doc. intelligit idē q̄ int̄dōnē. Nam de augmentatiōe substantiali aut quantitativa malis nihil ad p̄positū: sed t̄n augmentatiōe virtutis et p̄fectionis. Et quōs uarie sunt opti. de h̄mōi augmentatiōe quō fiat: sequor t̄i opti. de eoz q̄ tenet ē fieri p̄ additiōē gradus ad gradū: in eadē p̄e subiecti penetratiue simul existentiū eiusdē rōnis: numero t̄n differētū p̄ quā totū fit mō p̄fectiue vel ineffiue. Et quōs in p̄clusionē hui⁹ questionis vtz q̄ charitas auget oēs cōcordat p̄pter auctoritatē scripture. Sec̄ de modo augmentatiōis de quo in sequētib⁹ q̄stionib⁹ vidēdū erit. In hac uero questione doc. principālī m̄uestigat quātū ad logicā que p̄pōnes veniūt cōcedēde et q̄ negādē. ¶ Florā dī i ḡt̄ sc̄ d̄: q̄ aliqd recipit magis vel min⁹ duplici accipit. Alio mō reali: sic est recipit in se in p̄sue: forma magis: min⁹ int̄am. Alio mō denotatiue: p̄m quādā similitudinē et p̄dicatiōē: q̄ de ip̄o magis et min⁹ p̄dicat. ¶ Ido articulo sc̄do est cōclusio p̄mā. Lapiedō magis et min⁹ primo mō: nulla forma suscipit magis et min⁹. P̄tia forma accidētis nihil recipit in se: q̄ accidētis nō est accidēs. Secus de forma substantiali sc̄z intellectu. ¶ Sc̄do cōclusio: capiēdo magis et min⁹ p̄p̄ia sc̄do modo Nulla forma suscipit magis et min⁹: p̄z: q̄ vna charitas nō est magis charitas q̄ alia. ¶ T̄ertia p̄clusio: ip̄o p̄p̄ia forma suscipit magis et min⁹: vt valet d̄n: vna forma est maior vel minor alia int̄dōnē: clyna forma est maior forma: et vna alia forma est minor forma. Et ita sub cōsimili intel lectu: ita p̄dicta cōcedēda est. Forma suscipit magis et minus in sensu copulatiuo nō copulato: q̄ vna et eadem forma nō est maior et minor. Aliiter in sensu si termino p̄t etia p̄fata p̄p̄osito concedi sic: sc̄z de illo termino forma p̄dicat magis et min⁹ copulatiue: q̄ illa est vera forma recipit magis et forma recipit minus nō deum: sed de diuersis formis. ¶ Quarta cōclusio h̄c est falsa de virtute sermōnis. Forma augmentat p̄z: q̄ nulla forma ē p̄io minor: postea maior: q̄ nec illud q̄ p̄cedit augmentatiōē: nec illud q̄ acq̄ rit ē augmentatiōē. Et totū restatū ē: p̄cedēt: illo